
                                     

Auszubildender:   
Förderungsnummer:  
  

Erklärung zur Einkommensteuer (Basisjahr) 
 

 des Vaters  
 der Mutter  
 des Ehegatten/Lebenspartners 

 
 Ich bitte, bei der Einkommensanrechnung von dem beigefügten, noch nicht rechtskräftigen 

 Einkommensteuerbescheid auszugehen.  

 Ich bitte, bei der Einkommensanrechnung von der beigefügten Einkommensteuererklärung auszugehen, weil 
der Steuerbescheid noch nicht erteilt ist.  

 
 Ich bitte, bei der Einkommensanrechnung vom letzten Einkommensteuerbescheid auszugehen, weil der 

Steuerbescheid für das maßgebliche Kalenderjahr noch nicht vorliegt und die Einkommensteuererklärung 
noch nicht abgegeben ist.  
 
Für den Fall, dass bei der Berechnung vom letzten Steuerbescheid ausgegangen werden soll, erklären Sie 
bitte zusätzlich folgendes:  

 Meine im letztgültigen Steuerbescheid ausgewiesenen Einkünfte werde ich in dieser Höhe auch im 
Jahre erzielen.  

 Abweichend von dem letztgültigen Steuerbescheid werde ich für das Jahr voraussichtlich Einkünfte in 
folgender Höhe erzielen: 

 

Positive Einkünfte aus:  Jahressummen in € 

Land- und Forstwirtschaft  

Gewerbebetrieb  

selbständiger Arbeit  

nichtselbständiger Arbeit  
(einschl. Versorgungsbezüge, Urlaubs- und Weihnachtsgeld) 

 

Vermietung und Verpachtung  

Kapitalvermögen  

Renten   

Einnahmen nach der Einkommensverordnung zum BAföG 
(z.B. Krankengeld, Arbeitslosengeld, Kurzarbeitergeld, Insolvenzgeld, 
Aufstockungsbetrag wegen Altersteilzeit, steuerfreie Abfindungen, o.a.) 

 

Sonstige Einkünfte (bitte benennen) 
 

 

Voraussichtliche Lohn-/Einkommens-, Kirchen- und Gewerbesteuer so-
wie Solidaritätszuschlag 

 

Ich versichere, dass ich die Angaben nach bestem Wissen richtig und vollständig gemacht habe. Den bestands-
kräftig gewordenen Steuerbescheid für das Basisjahr werde ich unverzüglich vorlegen. 
 
 
_________________________________________________________ 
Ort, Datum, Unterschrift des Einkommensbeziehers 


